謹啓、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、この度、学術講演会を下記の要綱にて開催いたしたくご案内申し上げます。
先生方におかれましてはご多忙中のことと存じますが、万障お繰り合わせのうえ、
ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

２０１７年 ２月 ２０日 （月） １８：４５ ～ ２０：３０

グランドホテルニュー王子 『 芙蓉 』

【共催】 苫小牧薬剤師会／苫小牧病院薬剤師会／北海道病院薬剤師会／大塚製薬㈱
※本講演会は㈶日本薬剤師研修センターの集合研修にあたり、研修センターの受講シール（１単位）の配布を予定しております。
※本講演会は日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修の各認定対象（申請中）です。

【 問い合わせ 】 〒060-0042 北海道札幌市中央区大通西6-1 富士フイルム札幌ビル10F
【 担 当 者 】 大塚製薬株式会社 札幌支店 医薬二課 比企 浩太 TEL：080-9087-2347

座 長

場 所

日 時

情報提供

◇◆◇ 講演終了後に情報交換の場をご用意させていただいております ◇◆◇

「タケキャブに関する最新の知見について」
大塚製薬株式会社 札幌支店 医薬情報担当

加藤胃腸科内科クリニック 院長 加藤 茂治 先生

１９：３０～２０：３０

『 ボノプラザンによる逆流性食道炎診療の進化 』
国立病院機構 函館病院 病院長 加藤元嗣 先生

横山内科消化器科 院長 横山 浩二 先生座 長

特別講演

P-CAB Meeting in TOMAKOMAI

『 当科におけるＰ－ＣＡＢ使用状況（仮） 』
苫小牧市立病院 消化器内科 河口紗慧 先生

一般講演 １９：００～１９：３０

閉会の辞 苫小牧日翔病院 理事長・院長 舘山美樹 先生

4th